Совет муниципального

района «Усть-Цилемский»

Республики Коми
	[image: image1.jpg]o0

&

DK

	Коми Республикаса «Чилимдiн» муниципальнöй

районлöн сöвет

	                            РЕШЕНИЕ

                           ПОМШУÖМ
 от 06 марта 2023 г. № 06-18/156
       с. Усть-Цильма Республики Коми

	Об увековечении памяти Героя Российской Федерации Поздеева И. В.

В соответствии с Федеральным законом от 14.01.1993 № 4292-1 «Об увековечении памяти погибших при защите Отечества», Законом Республики Коми от 03.12.2012 № 103-РЗ «Об увековечении в Республике Коми памяти выдающихся деятелей, заслуженных лиц, а также исторических событий и памятных дат», решением Совета муниципального района «Усть-Цилемский» от 02.03.2022 № 06-12/112 «Об увековечении памяти выдающихся деятелей и заслуженных лиц, а также исторических событий и памятных дат в муниципальном районе «Усть-Цилемский», на основании ходатайства муниципального бюджетного общеобразовательного учрежде-ния «Усть-Цилемская средняя общеобразовательная школа имени М. А. Бабикова» от 14.02.2023 № 73

Совет муниципального района «Усть-Цилемский» решил:

1. Увековечить память Героя Российской Федерации Поздеева Ивана Владимировича в форме установки мемориальной доски на фасаде здания муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Усть-Цилемская средняя общеобразовательная школа имени М. А. Бабикова» по адресу: Республика Коми, Усть-Цилемский район, с. Усть-Цильма,               ул. Батманова, д. 84.

          2. Решение вступает в силу со дня принятия.

Председатель Совета муниципального района
«Усть-Цилемский»                                                                               П. А. Дуркин
2